

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂಬ್ರ: 543/2017

ಚಾಸಾ-5 ಪ್ರಾಸಾ-5

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರ ಶೇಖರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಡಿಕಣ್ಣ
ಪ್ರಾಯ : 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಕೊಲ್ಲೂರು

ದಿನಾಂಕ: 30-08-2024 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 14-01-2016 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 16-01-2016 ರವರೆಗೆ ಮಾರಣಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಜಾತ್ರೆ ಇದ್ದು, ನಾನು ಜಾತ್ರೆ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.2 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಸಿ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ತಾವು ಇರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 16-01-2016 ರಂದು ನಾನು ಜಾತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿತ್ತೂರು - ಮಾರಣಕಟ್ಟೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಜಾಮ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಗಲಾಟೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಘಟನೆಯ ಜಾಗ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು, ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.15 ರಿಂದ 12

ಗಂಟೆ ತನಕ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಎ.ಎಸ್. ರವರಿಂದ:

ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮೇಲಿನ ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.4 ರ ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ.