

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂಬ್ರ: 543/2017

ಚಾಸಾ-3 ಪ್ರಾಸಾ-4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ಪೂಜಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕುಮಾರ್
ಪ್ರಾಯ : 35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೋಟೋಗ್ರಾಫರ್
ವಾಸ : ಉಪ್ಪಂದ

ದಿನಾಂಕ: 30-08-2024 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 14-01-2016 ರಂದು ಜಾತ್ರೆ ಮುಗಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ರಾತ್ರಿ 10.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಂತೋಷ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಾಶ್ ಶೆಟ್ಟಿವರು ಪೊಲೀಸರ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಮಾತಿನ ಚಕಾಮಕಿ ಆಗಿ ಆರೋಪಿತರು ಅವರೊಡನೆ ವಾಗ್ವಾದಕ್ಕೆ ಇಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಅವರ ಮೈ ಮೇಲೆ ಕೈ ಹಾಕಿ, ಕೈಗಳಿಂದ ದೂಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗುರುತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಗುರುತಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಕೈ ಬಿಡಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಗೆ ಭಾಗಶಃ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೆ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಬುಲೋರೋ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-20-ಜಡ್-4173 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಲ್ಲಿಗೆ ಒಳಗಾದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ಈಶ್ವರ ಮತ್ತು ಪ್ರಶಾಂತ. ಆರೋಪಿತರು ಪೊಲೀಸರ ಸಮವಸ್ತ್ರದ ಕಾಲರ್ ಕೈ ಹಾಕಿ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರಿನಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಟ್ರಾಪಿಕ್ ಜಾಮ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಹೊಡೆದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 16-01-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಮಾಡುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮಹಜರು ಮತ್ತು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.2 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೆ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ಎ.ಎಸ್. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಪೋಟೋಗ್ರಾಫರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಜಾತ್ರೆ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರಾಗಿದ್ದು, ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಜಾತ್ರೆ ಪ್ರಯುಕ್ತ ತುಂಬಾ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾತ್ರಿ 10 ಗಂಟೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಕತ್ತಲೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಜನ ಸಂದಣಿಯಿಂದ ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಜಾಮ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಸುಮಾರು 6 ರಿಂದ 7 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಆಗದೇ ಜನರು ಬೊಬ್ಬೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬುಲೋರೋ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಕೆಳಗೆ ಬಂದರು, ಒಳಗಡೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ದೂಡಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ, ಹೊಡೆದಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಬ್ಬರೇ ಆರೋಪಿತರು ದೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ದೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1

ರವರನ್ನು ದೂಡುವಾಗ ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಅಲ್ಲಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ.

ಬಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಯಾವಾ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿಗೆ ಮೂರು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಆದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ.