

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂಬ್ರ: 543/2017

ಚಾಸಾ-6 ಪ್ರಾಸಾ-6

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ. ಕಾರ್ತಿಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶ್ಯಾಮ್
ಪ್ರಾಯ : 32 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಚಾಲಕ
ವಾಸ : ಕೊಲ್ಲೂರು

ದಿನಾಂಕ: 07-11-2024 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಿತ್ತೂರು, ಮಾರಣಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಬುಲೇರೋ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದವರು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆತನ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆ ವಾಹನ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಬುಲೇರೋ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರ ನಂಬರ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ವಾಹನವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 15-01-2016 ರಂದು ಮಹಜರು ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 3-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 4-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕಡತದಲ್ಲಿರುವ ಮಹಜರನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಹಜರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ ಎ ಎಸ್ ರವರಿಂದ:

ನಾವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸ್ಥಳ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣಿಯಿಂದ 50 ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಾಬು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣಿಗೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಮಹಜರಿಗೆ 2 ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ, ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರು ಬರೆದಿದ್ದು, ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-5 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನ ಹೊಡೆದಾಟಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-5 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನಕ್ಕೂ, ಈ ತಕ್ಷೀರಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸ ರಾಣೆಯವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರ ಸಹಾಕರ ಬೇಕೆಂದು ಅವರ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಒಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ತಕ್ಷೀರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ.