

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂಬ್ರ: 543/2017

ಚಾಸಾ-13 ಪ್ರಾಸಾ-9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ. ರಾಘವ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದಿ. ಸೀತಾರಾಮ ಎಸ್ ಪಡಿಲ್
ಪ್ರಾಯ : 61 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಪಿ.ಐ.
ವಾಸ : ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ: 23-01-2025 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಜೂನ್-2016 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2017 ರವರೆಗೆ ಬೈಂದೂರು ವೃತ್ತದ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 16-07-2016 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 08-12-2016 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆಯುವಾಗ ಎಫ್ ಐ ಆರ್, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳು, ಬಂದೋಬಸ್ತ ಸ್ಥಿಮನ ಪ್ರತಿ, ರಹದಾರಿ, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರು, ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರು, ಶ್ರೀ. ಬ್ರಹ್ಮಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಬಂದೋಬಸ್ತಗಾಗಿ ನೀಡಲಾದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ, ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಹಜರು, ವಾಹನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಪತ್ರ, ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ ಮೆಮೊ ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ಮತ್ತು ವಾಹನ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕರಡು ನಕ್ಷೆ, ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನೀಡಲಾದ ನೋಟೀಸುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಎ ಎಸ್ ರವರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದೂರುದಾರರು ಪೋಲಿಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆಗೂ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ.