

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿ.ಸಿ ನಂಬ್ರ: 543/2017

ಚಾಸಾ-12 ಪ್ರಾಸಾ-10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಸುದರ್ಶನ ಎಮ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದಿ. ಕೃಷ್ಣ
ಪ್ರಾಯ : 66 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಸಿ ಪಿ ಐ
ವಾಸ : ಉಪ್ಪಿನಂಗಡಿ, ಪುತ್ತೂರು

ದಿನಾಂಕ: 20-03-2025 ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ: 15-10-2013 ರಿಂದ ದಿ: 14-07-2016 ರವರೆಗೆ ಬೈಂದೂರು ವೃತ್ತದ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿ: 16-01-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 15-02-2016 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಸಂತೋಷ ಶೆಟ್ಟಿವರ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಆತನನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಗೋಪಾಲ ಶೆಟ್ಟಿವರ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬ್ರಹ್ಮಲಿಂಗೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮುಖ್ಯೇಸರರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಜಾತ್ರೆಯ ಬಂದೋಬಸ್ತಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಎಸ್ ಪಿ ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಇಡಲಾಯಿತು.)

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ.

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-40 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪುನಃ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಹೆಚ್ ಎ ಎಸ್ ಪರವಾಗಿ ಕುಮಾರಿ.ಎಸ್ ಎಸ್ ಯು ರವರಿಂದ:

ದಿ: 14-01-2016 ರಂದು ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಿಲುಕಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರಗಳೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ.